
       

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ                      
Γραμματεία 
Πληροφορίες: η κυρία Ε. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ-ΜΕΡΒΑΚΙΤΗ                                                                                   

Τηλ. 210 727 7511   ▪  Ε-mail   secr@philosophy.uoa.gr                                             
          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   •   ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 
 

Αθήνα, 26  Φεβρουαρίου 2021 
                     Αρ. Πρωτ.:  347 

ΠΡΑΞΗ  ΠΡΟΕΔΡΟΥ  αρ. 3  / 2020-2021 
Συγκρότηση  Επιτροπής  διαχείρισης παραπόνων 

 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών  
  
Έχοντας υπόψη: 
•  Την διάταξη του άρθρου 23 § 11 περίπτωση η΄ του Ν.4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ:114/τ. Α΄/4-8-2017). 
•  Την σχετική απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφίας (7η Συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2020-2021 
της 12ης Φεβρουαρίου). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Συγκροτεί Επιτροπή διαχείρισης παραπόνων . 
 
Η Επιτροπή απαρτίζεται από τα εξής μέλη : 
―  Την Πρόεδρο του Τμήματος 

―  Τον Καθηγητή κ. Ιωάννη Π ΡΕΛΟΡΕΝΤΖΟ  

―  Τον μόνιμο Επίκουρο Καθηγητή κ. Γεράσιμο Κ ΑΚΟΛΥΡΗ , 
 
Η Επιτροπή : 
Α)   αποδέχεται τα παράπονα και τις καταγγελίες των προπτυχιακών φοιτητών και των υποψηφίων 
διδακτόρων, που υποβάλλονται εγγράφως και επωνύμως , για θέματα ακαδημαϊκής τάξης και δυσλει-
τουργίας  (η αρμοδιότητα για τους μεταπτυχιακούς φοιτητές ανήκει στην Επιτροπή Μεταπτυχιακών 
Σπουδών).  Δεν είναι αρμοδία για θέματα που αφορούν το αμιγώς ακαδημαϊκό έργο των διδασκόντων.   
Β)   δέχεται κατά την κρίση της σε ακρόαση τους καταγγέλλοντες, κατ’ ιδίαν ή κατ’ αντιπαράθεσιν. 
Γ)    αποφασίζει οριστικά και αμετακλήτως για το κάθε πρόβλημα που παρουσιάζεται. Ορισμένα ζητήματα 
κατά την κρίση της Επιτροπής μπορούν να παραπέμπονται στην Συνέλευση Τμήματος ή στην Επιτροπή 
δεοντολογίας του Ιδρύματος. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
Βανα Ν ΙΚΟΛΑΪΔΟΥ – ΚΥΡΙΑΝΙΔΟΥ  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πολιτικής Φιλοσοφίας  

 

ΑΔΑ: ΨΨΤΞ46ΨΖ2Ν-ΥΡΣ


		2021-02-26T20:50:58+0200
	Evgenia Nikolaidou Kyrianidou


		2021-02-27T10:58:26+0200
	Athens




